حديث اصول دون المكررات وبالمكررات سبعة الاف ومائتان وخمسة وسبعون حديثًا ثم انّ  
مسلمًا رتب كتابه على الابواب ولكنه لم يذكر تراجم الابواب وقد ترجم جماعة ابوابه وذكر  
مسلم في اول مقدّمة صحيحه انه قسم الاحاديث ثلثة اقسام  $\bar{A}$  ما رواه الحفاظ المتقنون  
 $\bar{B}$  ما رواه المستورون المتوسّطون، في الحفظ والاتقان  $\bar{C}$  ما رواه الصعفاء المتروكون فاختلف  
5 العلماء في مراده بهذا التقسيم وقال ابن عساكر في الاشراف انه رتب كتابه على قسمين وقصد  
ان يذكر احاديث اهل الثقة والاتقان وفي الثاني احاديث اهل الستر والصدق الذين لم  
يبلغوا درجة المثبتين فحال حلول المنية بينه وبين هذه الامنية فمات قبل اتمام كتابه واستيعاب  
تراجمه وابوابه غير انّ كتابه مع اعوازه اشتهر وسار عنه في الافاق وانتشر انتهى ولم يذكر  
القسم الثالث ثم انّ جماعة من الحفاظ استدركوا على صحيح مسلم وصنّفوا كتبًا لانّ  
10 هؤلاء تأخروا عنه وادركوا الاسانيد العالية وفيهم من ادرك بعض شيوخ مسلم فخرّجوا

exceptis continere dixisse traditur, his autem inclusis septem millia ducentas septuaginta  
quinque. *Muslim Sahih* quidem in capita disposuit, inscriptiones tamen capitum non  
habet; plures alii autem ejus capitibus titulos dederunt atque statim ab initio praefationis  
ille se traditiones in tres partes divisisse dicit — quas viri rei traditionariae apprime  
gnari, qui eas firmiter tenent, tradiderunt — quas ii retulerunt, qui incertae fidei et  
probitatis sunt, et in traditionibus memoria tenendis et certe cognoscendis medii  
fluctuantur — quas ii tradiderunt, qui sublestae fidei sunt et de vaniloquentia suspecti  
auctoritate carent. Viri docti autem quid haec sibi divisio velit dissentiunt, et *Ibn* 5  
*Asâkir* quidem in *El-Iskrâf* haec habet: Divisit, inquit, librum in duas partes, in  
quarum altera traditiones a viris fide dignis et certae cognitionis relatas commemorare  
voluit, in altera autem traditiones a viris incertae quidem probitatis at sinceritatis  
haud expertibus laudatas, qui tamen gradum eorum non attigerunt, quibus ob certam  
cognitionem fides haberi posset. Intercessit autem fatum superveniens inter eum  
haecque vota et mortuus est, antequam librum absolvisset titulosque et capita plene  
descripsisset. Nihilominus liber, licet hoc defectu laboret, celebritatem consecutus illo  
contento in terras abiit et circumlatus est. Haec ille. Attamen de tertia parte nullam  
facit mentionem. Deinde multi rei traditionariae gnari *Sahih Muslimi* supplere  
studuerunt librosque composuerunt. Hi enim post illum viventes auctoritates gradu 10  
dignitatis superiores adsecuti sunt, inter quos sunt, qui nonnullos *Muslimi* doctores